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Ordet betyder: sovdräkt med över- och underdel (SO, 2021). Mer om ordet på svenska.se

Om ordet

Ordet är belagt sedan 1903 och kommer av engelska pyjamas med samma betydelse. Engelskan hämtade i sin tur

ordet via hindi och ursprungligen från persiskans p?y som betyder ben och j?me för klädesplagg (SO, 2021). Ordet

förekommer i dag i många sammansättningar och avledningar, exempelvis:

dam- och herrpyjamas,

pyjamasbyxor och pyjamasjacka,

flanellpyjamas och bomullspyjamas,

och pyjamasparty.

Från början var pyjamasen tänkt som en dräkt till vardagen, innan den förvandlades till ett plagg att sova i. Det ansågs

därför respektabelt att vara klädd i pyjamas och en man kunde lämna sovrummet utan att det betraktades som

löjligt. Under 1920-talet började även kvinnor använda pyjamas. Under mellankrigstiden blev det allt vanligare med både

pyjamas och nattlinnen tack vare Hollywood. I flera filmer bar både män och kvinnor eleganta och exklusiva nattkläder,

vilket blev trendsättande (Sveriges Radio, 2012).

Pyjamasar från olika tider och platser
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https://svenska.se/tre/?sok=pyjamas&pz=8
https://www.sverigesradio.se/avsnitt/111579
http://lektionsbanken.se


Courier in white pajamas, India, 1844
Muslim men in pajamas (various styles), Bombay, 1867
Hindu woman, in Sind, India, in shalwar-style pajamas, 1870
German advert with genuine English ”Schlafanzüge (Pyjamas)”, 1910
US government advert during World War II, female nightwear
British Utility Underwear Clothing Restrictions on the British Home Front, 1942
1953 American advert for his and hers day pajamas, I Love Lucy-style

 

Metod och generella aktiviteter

I samband med presentationen skriver eleven av lärarens anteckningar på tavlan eller gör egna noteringar samlade i en

liten skrivbok. Skrivandet blir ett sätt att lära och boken en dokumentation av årets alla ord.

Förslag på generella aktiviteter om ord finns här

Fler aktiviteter

BILD: Designa en egen pyjamas.

SLÖJD: Gör ett mönster och sy upp den.
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